[image: image1.png]

Республика Бурятия

                                                                 Северо-Байкальский район

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               «ВЕРХНЕЗАИМСКОЕ»

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 января   2020 г.                                                                                                                            №  2
О мерах по обеспечению оповещения,

сбора и отправки граждан, пребывающих

в запасе и поставки техники в войска
     В целях качественной подготовки и поведения военных сборов на территории МО СП «Верхнезаимское» руководствуясь Законом Президента РФ № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», Уставом МО СП «Верхнезаимское»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План работы  МО СП «Верхнезаимское» по оповещению, сбору, отправке граждан, пребывающих в запасе и поставке техники в войска. (Прилагается)
2. Создать аппарат ШО МО в составе:
	Телешев А.П..
	- начальник управления ШО МО, глава МО СП «Верхнезаимское», руководитель администрации.

	Шульгина С.Н.
Литвинова И.А
Круткова Н.Ю.
Спасенов А.А.
Старков А.Л.

Захаров С.Б.
	- начальник пункта сбора, группы оповещения и розыска, специалист администрации МО СП «Верхнезаимское»;
.  начальник ВУС, специалист администрации МО СП «Верхнезаимское»;

- заместитель по работе с гражданами, пребывающими в запасе и членами их семей, директор АУ КДЦ «Современник»;
- начальник группы отправки мобилизационных ресурсов бригадир участка ЖКХ ООО  «Регистр-Кичера»;
- помощник начальника группы отправки граждан, пребывающих в запасе, индивидуальный предприниматель;

-комендант пункта отправки, учитель ОБЖ МБОУ «ВЗСОШ».

- На мобилизационный период согласно распоряжений ВК РБ по г. Северобайкальск Муйского и Северо-Байкальскому району назначить дежурных из числа работников аппарата администрации МО СП «Верхнезаимское».

- Назначить посыльных и нарочных для оповещения граждан, пребывающих в запасе и поставщиков техники на территории администрации из числа технических работников администрации поселения и АУ КДЦ «Современник».
3.
Определить пунктом сбора муниципального образования – здание администрации  поселения, пунктом  сбора техники – площадь перед зданием администрации.
4. Согласно Постановлению руководителя администрации МО СП «Верхнезаимское» обязать руководителей предприятий, организаций, учреждений, ИП выделять транспорт на особый период с водителями, не подлежащих призыву по мобилизации. Техника должна быть исправной, полностью заправлена и обеспечена комплектами ЗИП.

5. Для предотвращения беспорядков, выявления и розыска граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу по мобилизации и в целях организованного и своевременного оповещения на особый период начальнику отдела полиции по Северо-Байкальскому району МО МВД России «Северобайкальский» выделить наряд в количестве 1 человека на пункт сбора и оповещения (здание администрации МО СП «Верхнезаимское»).

6. Для оказания неотложной медицинской помощи в период мобилизации главному врачу ГБУЗ «Нижнеангарская ЦРБ» выделить одного медицинского работника с запасом лекарственных средств и перевязочного материала.

7. Обязать всех руководителей торгующих организаций, расположенных на территории администрации, в период массового призыва граждан, пребывающих в запасе в ВС РФ, как в мирное, так и при мобилизации, временно прекращать продажу населению спиртных напитков.

8. Не реже одного раза в полугодие проводить с работниками администрации, посыльными и нарочными, назначенными для оповещения, сбора, отправки граждан, пребывающих в запасе и поставки техники, занятия и тренировки по выполнению функциональных обязанностей.
     9.
Для отправки лиц, пребывающих в запасе на пункт сбора ВК г.

          Северобайкальск закрепить автомашину – автобус  «Мерседес» ИП «Кокорин А.Н.».
     10.
Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации

 МО СП «Верхнезаимское» -                                                                                           А.П.Телешев

СОГЛАСОВАНО:

Военный комиссар г. Северобайкальск
Муйского и Северо-Байкальского района
______________________А.М.Ковалев
«__________»_________________2020 г.

	Приложение к Постановлению Руководителя администрации

№ 2 от 11.01.2020

	.

	УТВЕРЖДАЮ

Глава МО СП «Верхнезаимское»

_______________А.П.Телешев

«_____»_____________2020 г.

ПЛАН

Работы муниципального образования по оповещению, сбору,

отправке ГПвЗ и поставке техники в Вооруженные Силы РФ

	Таблица №1

	Таблица №3

	Таблица №4

	Таблица №2

	 При получении

	 График оповещения

	 Объем задания

	 При получении

	 распоряжения о

	 распоряжения и

	 подготовке к

	 призыве ГПвЗ

	 практической

	 и поставки техники

 в полном объеме

	 работе

	 При получение

	 распоряжения

	Таблица №5

	Таблица №6

	 о призыве граждан,

	 График оповещения

	 Расчет транспортных

	 прибывающих в

	 средств, выделяе -

	 запасе и поставке

	 мых для оповещения

	 техники на учеб.

	 И доставки ГПвЗ

	 сборы  в ограничен-

	 ном объеме

	Таблица №7

	Таблица №8

	Таблица №9

	 Список хозяйств,

	 Список основных

	 Таблица докладов в

	 имеющие задание

	 исполнителей

	 ОВК

	 на поставку техники

	 распоряжений ОВК